平成２４年１月６日

報道機関各位

岐阜大学経営企画部経営企画課広報室

Tel 293-2009  Fax 293-3294

E-mail kohositu@gifu-u.ac.jp

環境マネジメントシステム「ISO14001」認証範囲が拡大

審査登録証の授与式のご案内

 岐阜大学では，平成２１年に「環境ユニバーシティ宣言」を行い，環境に配慮した大学

づくりに取り組んでいます。その活動の一つとして，環境マネジメントシステムの国際規

格である「ISO14001」の認証範囲を順次拡大しております。

このたび，認証の継続と３施設（教育学部，附属小学校，附属中学校）への範囲拡大の

登録が完了しました。今後も順次拡大し，全学挙げて環境問題に取り組んでいきます。

 つきましては，下記のとおり授与式を行いますのでお知らせします。

記

日    時 ： 平成２４年１月１０日（火）１１：００～１１：３０

会    場 ： 岐阜大学 図書館会議室（図書館１階）

審査登録機関 ： 財団法人岐阜県公衆衛生検査センター

（出席者）    大場一郎ＩＳＯ審査認証部長

         日比野拡審査認証課長

本学出席者  ： 林正子副学長

         西村眞一環境対策室長

         長谷川典彦特任教授（環境管理責任者） ほか

本学の「ISO14001 認証」経緯

平成１５年 ３月２０日 地域科学部が審査登録

平成２１年１２月２０日 大学本部，図書館へ範囲拡大

平成２３年１２月 ６日 教育学部，附属小・中学校へ範囲拡大

【本件に関する問い合わせ】

岐阜大学施設環境部環境企画課 TEL：058-293-2117